
24.8.2021 18.39 

Kaupunkikeskustat hiipuvat - Toisin
nyt Rovaniemellä ja Tikkurilassa
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Kaupunkieskustojen elinvoima on laskenut 7,60
prosenttia vuoden aikana. Laskentaan osallistui
39 kaupunkia, joista vain Hämeenlinna,
Rovaniemi, Tikkurila ja Loimaa säilyttivät
elinvoimansa.
Rovaniemi osallistui toistamiseen 39 kaupungin keskustojen
elinvoiman kehittymistä selvittävään tutkimukseen.

Elinvoimaluku on laskenut kaikkialla. Kaupat ja ravintolat ovat
vähentyneet ja tyhjien liiketilojen määrä kasvanut. Helsingin
elinvoima laski 1,84 prosenttia, vaikka kaupungissa on valmistunut
uusia kesustakohteita.

"Rovaniemen kaupungin tavoite on elävöittää ja tiivistää kaupungin
ydinkeskustaa. Hienoa, että tavoite on edennyt. Elävöityminen on
hyvä asia niin meille kuin vieraittemmellekin. Elävä keskusta lisää
vetovoimaisuutta asuinpaikkana", sanoo Rovaniemen
kaupunginjohtaja Esko Lotvonen.

Keskustassa on liiketoiminta aloitettu 24 uudessa liiketilassa,
valtaosa arkisin asiakkaita palvelevia liikkeitä. Ravintoloiden ja
kahviloiden osuus on selvästi suurempi kuin vertailukaupungeissa,
mikä johtuu vahvasta matkailusta.

”Kaupunkikeskustojen kehittymistä mittaavat tulokset kertovat, että
Rovaniemen elinvoima on iskussa. Jatkossakin pitää varmistaa, että
ulkoiset ja sisäiset elinvoiman tekijät kohtaavat toisensa oikealla
tavalla. Tuemme kasvun edellytyksiä ripeällä ja sujuvalla
maankäytön ja kaavoituksen prosesseilla”, toteaa Rovaniemen
elinvoimajohtaja Jukka Kujala.

Elinvoimaluku lasketaan yhteen kaupunkikeskustan lauantaiyritykset
(lauantailiikkeet + ravintolat) ja vähennetään luvusta tyhjät
liikehuoneistot suhteutettuna asukaslukuun, Vitaly Index, jonka
avulla kaupungit seuraavat kehittymistään. Laskennassa liiketilat
luokitellaan näin: lauantaisin palvelevat kaupat, ravintolat ja kahvilat,
arkisin palvelevat yritykset ja tyhjät liiketilat.

Laskenta perustuu valtakunnallisen Elävät Kaupunkikeskustat ry:n
(EKK) menetelmään. Tilanne tarkistetaan vuosittain jalkautumalla
keskusta-alueelle sekä päivittämällä muutokset sähköiseen
karttapohjaan. Rovaniemen keskustan elinvoimalaskennan
alkukartoitus tehtiin lokakuussa 2017.
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